
会員各位 

 

2018年 12月吉日 

 

会員管理システム変更に伴うお願い 

 

拝 啓 

平素より本会活動にご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、この度、本会では従来の学会独自の会員管理システムが老朽化し、維持・メンテナンスに費用が

かかることや、管理の容易さ、データ活用の有用性等から 11 月より、新会員管理システム「ＳＭＯＯＳＹ（ス

ムージー）」に移行いたしました。 

 

会員の皆様のデータは本部にて慎重に移管させていただきましたが、皆様におかれましては、お手数で

すが添付のご案内に従い、「SMOOSY」のマイページにログインいただき、ご自身の登録内容に間違いが

ないか、ご確認をいただきますようお願いいたします。 

 ご住所、電話番号等間違いがありましたら、恐縮ですがご変更をお願いいたします。変更ができない箇所

に誤りがありましたら、下記、事務局までご連絡をお願いいたします。 

 

なお、学会誌添付のチラシではデータ確認期限は 11月末日までとお願いしておりますが、確認の期限

はありません。但し、会員データの適正化、早期完備のため、「できるだけ速やかに」ご確認いただきますよ

う、重ねてお願い申し上げます。 

 今後ともご支援、ご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

 

【本件に関する問合せ先】 

会員管理担当  TEL：03-3234-4213 E-mail：ecsj@electrochem.jp 

 

 

 

 

公益社団法人 電気化学会 

事務局長 高見澤 正 

 

 

 



【マイページ会員情報確認手順】 

 

1. 会員システム「ＳＭＯＯＳＹ」マイページへのログイン方法 

① 以下の URL をクリックしてください。 

現在のパスワードは使用できません。改めて下記ＵＲＬより新規ご登録ください。 

※特に勤務先やご自宅住所について確認願います。 

https://electrochem.smoosy.atlas.jp/password-issue  

 

② 会員ログイン画面の青い文字「パスワード再発行はこちら」をクリックしていただき、ログイン ID（現

在ご登録いただいている会員番号または E メールアドレス）を入力・送信してください。 

※再発行ガイド URL http://www.electrochem.jp/admission/index.html 内マイページ欄 

新システムに移管済 E メールアドレス宛てに自動送信メールで「パスワード設定 URL」にログイン

についてのご案内メールが発信されます。※送信にはサーバーの関係で多少のお時間がかかり

ます。メールが届きましたら 24時間だけ有効の URL ですのでご注意ください。 

 

③ 手順に従い、パスワードの設定を進め、パスワード登録完了画面の [会員マイページ] ボタンをク

リックし、会員マイページトップ画面を表示  

※必ずパスワードをお控えください。事務局ではパスワードの再設定や確認はできません。 

 

④ご自身の「マイページ」登録情報の確認・更新をお願いいたします。 

※別途、ホームページ上およびメール配信でもご案内予定です。 

 

 ⑤操作しても更新できない・操作方法がわからない場合にはお問合せ先までご連絡願います。 

 

2. 新会員システム移管に伴うご案内 

① 会員種別変更・退会時は「異動届・退会届」をメールまたはご郵送にてご連絡をお願いいたします。 

② 口座引落をご選択（ご希望）の方は、システム移行に伴い、従来の決済代行会社からの変更手続

きが必要であるため、申し訳ありませんが、来年度の口座振替はお受けできません。2020 年度

より再度承りますので、本年度につきましてはお手数ですが別途会員マイページのお振込み方

法よりご選択いただき、手続きをお願いいたします。 

  ※2020年口座引落手続きにつきましては来年 3月以降にご案内申し上げます。 

 以上 

 

ご不明な点等ございましたら、下記問い合わせ先会員担当宛て、メールまたはお電話にてご連絡をお願い

いたします。 

           ＜お問い合わせ先＞ 

           公益社団法人 電気化学会 会員担当 

TEL：03-3234-4213 ／ FAX：03-3234-3599 

E-mail：ecsj@electrochem.jp 

https://electrochem.smoosy.atlas.jp/password-issue
http://www.electrochem.jp/admission/index.html

